



INFORMATOR OŻAROWSKI

Maj 1995

Nr

7

BIULETYN RADY MIEJSKIEJ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO

27

maja mija 5 lat od odrodzenia samorządności lokalnej. Po raz pierwszy w powojennej Polsce wybrano demokratycznie radnych. Rada już po raz drugi, w 1994 roku za przyzwoleniem mieszkańców uzyskała kredyt na działanie w interesie całej społeczności gminnej.

Opracowano program postępu cywilizacyjnego Gminy. Realizacja tego programu zaowocowała między innymi wybudowaniem stacji uzdatniania wody w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Partyzantów i w Gołaszewie; doprowadzono wodę do setek gospodarstw domowych.

Wybudowano piękną szkołę w Płochocinie; rozpoczęto budowę nowej szkoły w Ożarowie, przypominającej wyglądem architektonicznym stare dworki mazowieckie. Uruchomione nowe, automatyczne centrale telefoniczne w Ożarowie i Płochocinie umożliwiają łączność niemal z całym światem.

W Broniszach powstaje giełda owocowo-warzywna.

Stwarza się przyjazną atmosferę i wspomaga rozwój przedsiębiorczości lokalnej. Wpływa się na korzystniejszy wygląd gminy.

Wkład radnych, pierwszej kadencji, w budowę samorządnej Rzeczypospolitej zaowocował aktywizacją licznych środowisk lokalnych i wielu mieszkańców.

Wzrasta liczba osób dostrzegających sens działalności samorządowej. 5 lat temu do 24-osobowej Rady Miejskiej kandydowało 37 osób. W ubiegłym roku na drugą kadencję wybierano już spośród 65 kandydatów.

Okolo 30-procentowa frekwencja wyborcza do Rady Miejskiej i jeszcze znacznie mniejsze zainteresowanie wyborami do rad sołeckich i zarządów osiedlowych świadczy o tym, że możliwości samorządowe są niedoceniane przez większość mieszkańców Gminy.

Duża część mieszkańców nie identyfikuje się ze społecznością gminną, nie poczuwa się do współodpowiedzialności nawet za tych, z którymi sąsiaduje.

Samorząd daje realną szansę nowego modelu wzajemnych stosunków, wspólnego tworzenia atmosfery wyzbytej podejrzliwości i obaw, opartej na rozsądku i uczciwości.

Samorządność to myślenie w kategoriach wspólnoty, to kultura współżycia bez względu na różnice interesów, to wskazywanie możliwości tkwiących w nas samych, to troska o dobro wspólne.

Samorząd jest ważnym etapem w budowie społeczeństwa obywatelskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Panczeński.

Wicści Gminne

Zapraszamy do Pilaszkowa w sobotę 20 maja

W sobotę 20 maja odbędzie się w Pilaszkowie uroczystość religijno-patriotyczna, połączona z całodniowym festynem na rzecz budowy Domu Opiekuńczo-Leczniczego dla ludzi starszych, chorych i niepełnosprawnych. Pragniemy przybliżyć mieszkańcom najbliższych okolic bogatą i piękną, lecz nieco zapomnianą historię tego miejsca. To właśnie tutaj Jan Henryk Dąbrowki, przyszły twórca Legionów Polskich we Włoszech, podczas Insurekcji Kościuszkowskiej został rozkazem Tadeusza Kościuszki mianowany generałem.

Tutaj na przełomie ostatnich wieków mieszkał i prowadził wzorcową hodowlę bydła inż. Mieczysław Marszewski, twórca Mostu Poniatowskiego w Warszawie.

Tuż przy wjeździe na teren zabytkowego parku znajduje się cmentarz 240 polskich żołnierzy, poległych we wrześniu 1939 roku.

Punktem kulminacyjnym uroczystości będzie Msza św. (Godz. 11⁰⁰, którą odprawi Prymas Polski Kard. Józef Glemp. Zaproszeni zostali ambasadorowie Stanów Zjednoczonych i Włoch, przedstawiciele Episkopatu Polski, osobistości życia publicznego oraz sponsorzy budowy Domu Opiekuńczo-Leczniczego, którym Prymas Polski wręczy pamiątkowe medale. Na żołnierskim cmentarzu odbędzie się poświęcenie

pomnika i Apel Poległych z udziałem Kompanii Honorowej Wojska Polskiego.

Natomiast w drugiej części dnia zapraszamy na festyn.

Oto jego program:

- 14⁰⁰ -Otwarcie w Ośrodku Kultury (dworzec) dwu stałych ekspozycji: „Z historii Insurekcji Kościuszkowskiej” oraz „Dzieje dworu w Pilaszkuwie”
 -Posiłek (kuchnia wojskowa !)
 -Rozpoczęcie sprzedaży „cegiełek” na budowę Domu Opiekuńczo-Leczniczego.
- 15⁰⁰ -Aukcja dzieł sztuki (dochód na budowę)
- 16³⁰ -Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego z udziałem solistów
- 17³⁰ -Pierwsze losowanie „cegiełek”
 -Rozpoczęcie imprez sportowo-rekreacyjnych
- 18⁰⁰ -Występy młodzieżowych zespołów artystycznych
- 19⁰⁰ -Drugie losowanie „cegiełek”
- 20⁰⁰ -Występ orkiestry tanecznej.

Poza tym w atrakcyjnych stoiskach będzie można kupić ciekawe książki, artykuły spożywcze, kwiaty. Artysci malarze będą sprzedawać swe prace. Zapraszamy serdecznie! Każdy z Państwa, kto weźmie udział w naszej uroczystości i w festynie, otrzyma na pamiątkę wizerunek Ojca Świętego Jana Pawła II. 75 rocznica urodzin Papieża przypada 18 maja.

Dochód z festynu zasili fundusz budowy Domu Opiekuńczo-Leczniczego dla 112 starszych osób, które z różnych powodów nie znajdują opieki we własnych rodzinach. Każdy więc może przyczynić się na miarę swoich możliwości do zapewnienia im godnego spędzenia ostatnich lat życia pod serdeczną i fachową opieką medyczną.

Na 20 maja do Pilaszkuwa zaprasza

*Komitet Organizacyjny
 Uroczystości i Fundacji Kościelnej Rady Gospodarczej.*

Splata przed terminem

Splacono 500.000,-zł kredytu wraz z odsetkami, zaciągniętego w 1994r. w Polskim Banku Rozwoju.

Przedterminowa spłata kredytu zmniejszyła odsetki o 138.68,- zł.

Gmina w Fundacji EKO-KONTAKT

Przystąpiono do Fundacji EKO-KONTAKT. Składka członkowska 2.000,- zł rocznie. Członkostwo w Fundacji umożliwia uzyskanie pomocy finansowej przy projektowaniu i wykonawstwie inwestycji ekologicznych.

Dodatki mieszkaniowe

Z budżetu Gminy wypłacono dodatki mieszkaniowe: w lutym - 9.783,- zł, marcu - 5.917,-zł i kwietniu - 5.375,-zł.

Czyściej na targowisku

Terenowy Inspektor Sanitarny zalecił ustawienie na targowisku przy ul. Floriana kontener lub częstszy wywóz śmieci. Zamierza się istniejące targowisko przenieść na ul. Strażacką. Koszt wydzierżawienia kontenera i wywozu śmieci wyniosłby 34.800,-zł rocznie. Wybrano doraźnie tańsze

rozwiązanie. Wydział Gospodarki Mieszkaniowej zwiększy częstotliwość wywozu śmieci z targowiska.

Wzrosły płace

1 marca wzrosły wynagrodzenia pracowników UMIG i jednostek organizacyjnych Gminy, a także w placówkach oświatowo-wychowawczych. Średnia podwyżka wyniosła 17% w stosunku do wynagrodzenia za luty '95, co stanowi średnioroczny wzrost 14,2%.

Remigiusz Romaszuk

Szkoła dla dzieci sprawnych inaczej

Gmina przekazała pierwsze piętro starej szkoły w Józefowie na potrzeby tworzonej Szkoły dla Dzieci Niepełnosprawnych. Prace Zarządu Koła Terenowego STO zmierzają w kierunku rozpoczęcia działalności szkoły we wrześniu br. Niezbędne staje się więc przyspieszenie formalnego przekazania budynku na rzecz Koła, aby można było prowadzić prace modernizacyjne i nie stracić pieniędzy przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji.

Zarząd Koła podjął szereg czynności w celu pozyskani funduszy na potrzeby szkoły. Otrzymano 350tys.zł, oraz 130tys.zł na zakup windy z PFRON.

Jan Małek

Bezrobocie w Gminie

Jak informuje Urząd Pracy w Pruszkowie na koniec I kwartału 1995 w Gminie Ożarów Mazowiecki było zarejestrowanych 615 bezrobotnych (w tym 356 kobiet). W marcu liczba bezrobotnych wzrosła o 14 osób.

7 osób nie uznane jako bezrobotne poszukiwało pracy.

238 osób nie ma prawa do zasiłku.

489 bezrobotnych mieszka na wsi i nie posiada gospodarstw rolnych.

19 bezrobotnych to inwalidzi, z których 16 nie ma prawa do zasiłku (w tym 5 kobiet).

42 absolwentów, w tym 2 osoby z wykształceniem wyższym nie znalazło pracy.

300 bezrobotnych (w tym 116 kobiet) jest w wieku 35 do 44 lat.

Czynne formy przeciwdziałania bezrobociu (marzec '95)

11 osób przyuczono do zawodu lub zmiany kwalifikacji (2 ukończyło)

16 osób zatrudniono przy pracach interwencyjnych

3 osoby zatrudnione przy robotach publicznych

5 osób podjęło pracę po przyuczeniu do zawodu lub zmianie kwalifikacji

Lepszy dojazd

PKS Grodzisk Maz. zgłosił gotowość przyjęcia pełnej obsługi linii autobusowej nr 713 Koprki-Ożarów Maz.-Warszawa od 1 sierpnia 1995r. Linię nr 714 Pruszków-Ożarów Mazowiecki już obsługuje.

Aby ułatwić dojazd pasażerów do centrum Warszawy trasa linii 713 zostałaby wydłużona do Placu Bankowego. Rozkład jazdy zostałby dostosowany do wydłużonej linii.

Ceny biletów (zgodnie z zarządzeniem MT i GM z 6.01.1995r)

jednorazowe:	do 10 km	0,80 zł
	powyżej 10 km	1,40 zł
miesięczne:	do 10 km	28 zł
	powyżej 10 km	36 zł
ulgowe	50% wartości	

Jerzy Kryszak Sp.z.o.o. - recital

OK „Uśmiech” 28.05.1995 godz. 17³⁰
cena biletu 10zł

tap

Folder o Gminie

Ukazał się pięknie wydany, bezpłatny folder

„OŻARÓW MAZOWIECKI”

Powstał dzięki uprzejmości, życzliwości i zaangażowaniu wielu instytucji i osób, szczególnie:

Anny Więcek i Elżbiety Dobrzyńskiej.

Zawiera wiele informacji o mieście i Gminie ilustrowanych zdjęciami. Tekst jest też tłumaczony na angielski.

Z prasy

W cyklu „Od dworu do dworu” zaprezentowano późnoklasykistyczny dwór w Umiastowie, jedną z mniej znanych siedzib ziemiaństwa w okolicach Warszawy.

Autorki „Katalogu Zabytków Sztuki” dawnego powiatu pruszkowskiego podają, że siedzibę tę wzniesiono około połowy XIX w dla Róży z Obrębskich primo voto Zakrzewskiej, secundo voto Rykowskiej.

Obecnie dwór użytkowany jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Ogrodniczych w Warszawie.

Park krajobrazowy o pow. 5,3 ha mocno przetrzebiony po drugiej wojnie światowej, zdaniem specjalistów, pochodzi z ubiegłego stulecia.

„Gazeta Stołeczna” Nr 95(1783) z 22-23/04/95

„Polityka” po raz drugi opublikowała listę 500 największych polskich przedsiębiorstw uszeregowanych według wysokości przychodów ze sprzedaży dóbr i usług w 1994r.

W tym rankingu Fabryka Kabli „Ożarów” znalazła się na 178 miejscu. Przychody ogółem (w starych złotych) wyniosły 1998 mld, zysk brutto 31 mld, zobowiązania wobec budżetu w ujęciu księgowym 10 mld. Fabryka zatrudnia 1690 osób.

Polmos Józefów umieszczono na 209 miejscu z przychodami 1.725,-mld zł, zyskiem brutto 103,-mld, zobowiązania Wytwórni wobec budżetu wyniosły 212,-mld. W 1994r. pracowały tam 482 osoby.

„Polityka” Nr 16(1981) z 22/04/95

Rozbudowuje się jedną z najstarszych Warszawskich giełd rolno-spożywczych na Okęciu.

Konkurencją dla Okęcia będzie tworząca się giełda warzywno-owocowa w Gminie Ożarów Maz. Udziały w niej mają Agencje: Rynku Rolnego, Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Własności Rolnej oraz prywatni plantatorzy. Koszt budowy ocenia się na 10 mln dolarów.

„Gazeta Stołeczna” Nr 103(1791) z 4/05/95

4 maja po południu przy ul. Poznańskiej w Michałównku toyota zderzyła się z mercedesem. Zginęło dwoje łodźian: 36-letni kierowca toyoty i 25-letni pasażer.

„Gazeta Stołeczna” Nr 104(1792) z 5/05/95

Obroncą ożarowianina Andrzeja K. „PersHINGA” będzie sam Tadeusz de Virion, jeden z najlepszych polskich adwokatów.

„Kobra” Nr 19(225) z 14/05/95

Z prac Rady Miejskiej

20 i 25 kwietnia 1995 roku odbyła się IX Sesja Rady Miejskiej. Podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr 59/95

o rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki za 1994 rok.

Przyjęto sprawozdanie o dochodach Miasta i Gminy w 1994 roku, które wyniosły 94.474.220.000,-zł, oraz wydatków budżetu, w wysokości 10.219.477.000,-zł. Deficyt budżetowy 7.720.557.000,-zł pokryty został z nadwyżki budżetowej z lat poprzednich - 6.865.500.000,-zł, oraz kredytu bankowego 855.057.000,-zł.

Rada przyjęła ponadto sprawozdanie gminnych zakładów budżetowych oraz informację o realizacji lokalnych zadań inwestycyjnych.

Uchwała Nr 60/95

o udzieleniu absolutorium Zarządowi Miasta i Gminy z tytułu działalności finansowej.

Rada Miejska w Ożarowie Mazowieckim udzieliła absolutorium za 1994r. Zarządowi Miasta i Gminy w Ożarowie Maz. W głosowaniu tajnym:

19 radnych głosowało za udzieleniem absolutorium, przeciwnych nie było, 2 wstrzymało się od głosowania.

Uchwała Nr 61/95

o wyborze ławników do sądów powszechnych

Wybrano ławników: Krystynę Iwanicką i Andrzeja Dunala do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie a Tomasza Winiarskiego do Sądu Rejonowego w Pruszkowie. Były to wybory uzupełniające.

Miroslaw Mazuruk

Uchwała Nr 62/95

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rolno-spożywczego rynku hurtowego w Warszawie z siedzibą w Broniszach gmina Ożarów Mazowiecki.

Zgodnie z protokołem ze spotkania w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z 10 marca '95 podjęto działania na rzecz stworzenia podstaw prawnych dla wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla giełdy.

dalszy ciąg na str. 6



Z dziejów 130-letniej FABRYKI

Jest bodaj najstarszą fabryką na terenie gminy Ożarów Mazowiecki, funkcjonującą z powodzeniem do dnia dzisiejszego. Powstała jako cukrownia, później produkowano w niej glicerynę i drożdże, a ostatnio drożdże piekarskie, spirytus i wyroby alkoholowe.

Chodzi oczywiście o Mazowiecką Wytwórnę Wódek i Drożdży „Polmos” w Józefowie k/Błonia. Dzieje fabryki w układzie chronologicznym przedstawiają się następująco:

1865-66 Budowa i rozpoczęcie pracy Cukrowni „Józefów” na terenie dóbr Płochocin powiatu błońskiego

Cukrownia ta, jako pierwsza na ziemiach polskich i jedna z pierwszych na świecie, zastosowała najnowocześniejszy wówczas system dyfuzyjny.

W czasie kampanii cukrowniczej zatrudnionych było ponad 600 robotników. Produkcja osiągnęła 2 tysiące ton cukru.

1875 Cukrownia „Józefów” przechodzi na własność Towarzystwa Akcyj-

nego Fabryki Cukru i Rafinerii. Dyrektorem Zarządu zostaje Maurycy Przeworski.

Zatrudnienie wynosi 700 robotników w czasie kampanii, kapitał zakładowy 850.000,- rubli, obrót roczny 2.500.000,- rubli.

1882 Cukrownia jako jeden z pierwszych zakładów w Polsce otrzymało z własnej elektrowni oświetlenie elektryczne. Zatrudniano w tym roku 915 robotników.

do roku 1939 Stały rozwój fabryki m.in. połączenie z Pruszkowem własną bocznica kolejową. Dla stałych pracowników wybudowano 5 budynków mieszkalnych, użytkowanych do dzisiaj. Zorganizowano ochronkę (przedszkole), dowóz dzieci pracowników fabrycznym pojazdem konnym do szkoły w Święcicach, a następnie budowę szkoły w Józefowie, użytkowanej do roku 1994.

1939-45 Cukrownia pracuje pod zarządem i na potrzeby okupanta.

styczeń 1945 Następuje przejęcie fabryki przez władze polskie. Rozpoczyna się remont urządzeń.

luty 1945 Pruszków otrzymał dopływ prądu między innymi z Cukrowni „Józefów”.

styczeń 1947 Wybucho pożar w pomieszczeniach produkcyjnych. Cukrownia zaprzestaje działalności.

1947-50 Odbudowa fabryki. Uruchomiona zostaje produkcja gliceryny technicznej, dynamitowej.

1951 Fabryka rozpoczyna produkcję drożdży paszowych i piekarskich.

1951-54 Zakład wybudował i oddał do użytku osiedle z 90 lokalami. Fabryka tworzy własne przedszkole dla dzieci, daje pomieszczenia na pocztę, ośrodek zdrowia, sklepy. Organizuje życie kulturalne pracowników i ich

Uchwała Nr 63/95

o przyjęciu zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej (str. 9)

Uchwała Nr 64/95

o wprowadzeniu zmiany do wytycznych oraz zasad działania Społecznych Komitetów.

Przy inwestycjach wodociągowych, gazowniczych i kanalizacyjnych finansuje się sieci do granic działek.

Uchwała Nr 65/95

o ustanowieniu opłat administracyjnych za wypisy i wyrzysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Ustanowiono opłatę administracyjną 10,-zł za urzędowe wykonywanie przez Wydział Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim wypisu lub wyrzysu z miejscowego planu zagospodarowania gminy Ożarów Mazowiecki.

Uchwała Nr 66/95

o przyjęciu przez Gminę działki o pow. 285m² w Kaputach
Mieszkaniec Kaput, Jerzy Szyszka przekazał Gminie własną działkę o pow. 285 m² z przeznaczeniem na przystanek autobusowy.

Uchwała Nr 67/95

o nieodpłatnej zmianie prawa użytkowania wieczystego na prawo własności działki nr ew.65 obr.05 w Ożarowie Maz.

Przychylnono się do wniosku Henryka P. O zmianę prawa użytkowania działki zamiennej za nieruchomość wywłaszczoną w Ursusie.

Uchwała Nr 68/95

o sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki w Ożarowie Maz.

Działka nr ew. 156 o pow. 155 m² położona jest w Ożarowie Maz. Przy ulicy Konopnickiej. Nie stanowi samodzielnej działki budowlanej, ponieważ jej szerokość wynosi 4m (długość 36 m). Z wnioskiem o nabycie wystąpili właściciele działek przyległych: Leszek G i Danuta B.

Janusz Orsik

Ponadto

•Wojewoda uchylił uchwałę nr 55/95 z 21 lutego 1995 roku o rezygnacji z opłat adiacenckich w 1995 roku jako niezgodną z prawem, uznając, że nie leży w kompetencjach Rady znoszenie opłat regulowanych aktami wyższego rzędu.

•Zgłoszono wątpliwości (radni: K.Kubicki, E Zawadzki, Z.H.Kopeć i T.Pancześniak) co do zgodności pod względem formalnym, podjętych przez Zarząd decyzji finansowych, bez wcześniejszego uzyskania akceptacji Rady. Wprowadzono

nowe zadania nie przewidziane w budżecie '95 (odgałęzienie wodociągu w Gołaszewie oraz dofinansowanie budowy kaplicy w Płochocinie i parkingu w Pilaszkwie)

Ostatecznie Rada zaakceptowała decyzję Zarządu przy 7 głosach „za” (w tym 4 głosy członków Zarządu), przy 5 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się”. Uznano, że przyjęte zadania mieszczą się w przewidzianej na bieżący rok rezerwie finansowej.

•Wyrażono nadzieję (Stanisław Olszewski), że również uczniowie szkół ożarowskich włączą się, wraz z pojawieniem wiosny do sprzątania podobnie jak to robią uczniowie w Płochocinie. Dobrą okazję stwarza np. Dzień Ziemi.

•Użytkownicy działek ołtarzewskich wystąpili z wnioskiem o przekazanie ich nieodpłatnie Polskiemu Związkowi Działkowców. Zaproponowane przez Radę (Uchwała Nr 13/94 z 6 września 1994) 20-letnia dzierżawa nie satysfakcjonuje działkowców. Ewentualną zmianę decyzji radni, po długiej dyskusji i wysłuchaniu opinii zainteresowanych, odroczyli do czasu uchwalenia przez Sejm R.P. zapowiedzianych zmian w dotychczas obowiązującej ustawie o pracowniczych ogródkach działkowych.

•Delegat Gminy Lech Isakiewicz, burmistrz Ożarow Mazowieckiego jest przewodniczącym Sejmiku Warszawskiego. Omawiając działalność Sejmiku poinformował o jego strukturach organizacyjnych, kompetencjach oraz o problemach związanych z wdrażaniem ustawy warszawskiej i o inicjatywach związanych z poprawą bezpieczeństwa na terenie województwa warszawskiego.

•Informację o działalności Związku Komunalnego przekazał delegat Gminy Tadeusz de Flassilier, członek Zarządu Związku.

Związek Komunalny w Brwinowie powołany został 7 sierpnia 1991 r. Akces do Związku zgłosiło siedem gmin zachodniego pasma Warszawy: Brwinów, Błonie, Michałowice, Milanówek, Ożarów Mazowiecki, Piastów i Pruszków. Zadaniem Związku jest wspólne działanie na rzecz ochrony środowiska, przyrody i zdrowia ludności. Dotyczy to przede wszystkim gospodarczego wykorzystania, gromadzenia i nieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz przemysłowych, przez wspólną budowę nowego, nowoczesnego, nieszkodliwego wysypiska.

•Alfred P., zamieszkały na stałe we Francji, wystąpił o usunięcie skutków prawnych wywołanych Uchwałą Nr 35/94 z 15.11.94 o planie zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki. Wspomniana uchwała określa 2 ha jako niezbędne minimum powierzchniowe do założenia siedliska na działce rolnej. Pozbawia to prawa do zbudowy gruntu w Macierzyszu stanowiącej własność Alfreda P.

Rozpatrując sprawę Komisja d/s Gospodarczych widzi podstawy do dokonania zmiany w planie umożliwiające wyznaczenie działki budowlanej pod zabudowę mieszkaniową. Komisja wydała opinię negatywną o wnioskowanym ewentualnym uchyleniu lub zmianie Uchwały Nr 35/94.

Spotkanie samorządowców

W niedzielę 30 kwietnia w Raszynie odbyło się towarzyskie spotkanie miejscowych samorządowców z zaproszonymi z Ożarowa Mazowieckiego.

- rodzin, a także mieszkańców okolicy. Powstaje kino, orkiestra dęta, klub sportowy (piłka nożna i kort tenisowy).
- 1962 Rozpoczyna pracę zakładowa oczyszczalnia ścieków z systemem mechaniczno-biologicznym. Oczyszczalnia obsługuje okoliczne zakłady pracy i osiedle mieszkaniowe.
- 1964 Zakład w Józefowie zostaje włączony w skład Warszawskich Zakładów Przemysłu Spirytosowego i Drożdżowego, składających się z trzech jednostek produkcyjnych w Warszawie, Józefowie i Siedlcach.
- 1968 Następuje uruchomienie pracy zlewni surówki i spirytusu łącznie z bazą zbiorników.
- 1969 Po raz pierwszy wyprodukowano w nowo wybudowanym dziale rek-tyfikacji własny spirytus.
- 1970 Następuje automatyzacja procesu produkcji drożdży piekarskich i oczyszczania spirytusu.
- 1972 Rozpoczyna pracę własna rozlewnia wyrobów alkoholowych. Tworzy się nowe stanowiska pracy dla mieszkańców okolicznych miejscowości. W latach 1972-75 zatrudnienie osiągnęło 580 osób.
- 1985-86 W rezultacie wspólnych z władzami gminy starań - następuje oddanie do użytkowania nowego osiedla mieszkaniowego. Wytwórnia wykupuje mieszkania dla 48 rodzin pracowniczych.
- Równocześnie z produkcją drożdży, spirytusu, wyrobów alkoholowych Wytwórnia stale uczestniczyła w działalności na rzecz środowiska; m.in. w gazyfikacji, budowie dróg, chodników, wiaty i przejścia (stacja PKP), placów zabaw itp.
- Z wytwórni wywodzą się także działacze samorządowi gminy, nieżyjący już Jan Kiciński, Edward Gałęziewski, Henryk i Wacław Ptaszyńscy, Stanisław Dereń, Stanisław Frątczak i Stanisław Pietrzak, który jako jeden z pierwszych czynił usilne starania o budowę szkoły w Józefowie.
- od 1990 Mazowiecka Wytwórnia Wódek i Drożdży „Polmos” działa jako samodzielne przedsiębiorstwo państwowe.
- Jest przedsiębiorstwem nowoczesnym, wyposażonym w najnowsze maszyny, urządzenia i technologie. Daje stałe zatrudnienie 490 osobom z czego prawie 70% to pracownicy z wykształceniem wyższym, średnim i zawodowym. Obecne osiągnięcia to wynik stałej rozbudowy i modernizacji fabryki. Trud ten podejmowali kolejni dyrektorzy: Marian Dziubek, Józef Strząska, Eugeniusz Kubacki, Tadeusz Foremniak, Tadeusz Jerzykowski i kierujący od kilkunastu lat przedsiębiorstwem Andrzej Kowalczyk.
- Wyroby Wytwórni są cenione na rynkach zbytu i osiągają wysokie oceny jakościowe. W roku 1994 zakład jako jeden z czterech europejskich producentów zaczął wytwarzać znaną na świecie wódkę „Smirnoff”.
- Oprócz stałego dążenia do poprawy warunków pracy załogi (np. komputeryzacja), zakład dba o wypoczynek pracowników i ich dzieci, pamięta o byłych pracownikach obecnie na emeryturach i rentach. Wytwórnia corocznie przekazuje także znaczne kwoty na pomoc różnym organizacjom społecznym i charytatywnym.

Hanna Sawicka, Lech Jędras

Rozegrano również mecz piłkarski, z którego ilością celnych strzałów i udanych interwencji bramkarskich można by było obdzielić co najmniej jedną kolejkę extra klasy. Szkoda, że nie widzieli jak to się robi reprezentanci kraju, usiłujący grać w piłkę nożną.

Jako podstawowe zadanie, zawodnicy wyznaczyli sobie przestrzeganie zasady fair play. Niemniej jednak, sędzia chcąc uzasadnić swoją obecność na boisku, z sobie tylko wiadomych przyczyn interweniował aż 4 (słownie: cztery!) razy, przerywając grę raz gospodarzom i trzykrotnie przyjezdnym.

Gracze walczyli skutecznie ze złośliwą piłką, która uciekała spod nóg poza boisko. Jednak dzięki determinacji zawodników i pomocy kibiców sprowadzano ją zawsze na plac gry. Mimo tych i innych przeciwności udało się rozegrać obie połowy meczu w zaplanowanym czasie po 30 minut. Muszę z uznaniem podkreślić, że po zakończeniu meczu wszyscy zawodnicy zeszli z boiska o własnych siłach.

Raszynianie rozumiejąc, że nie ma dobrego widowiska piłkarskiego bez goli, zrobili dobry początek pokonując własnego bramkarza. Podobny wyczyn nie udał się nawet kapitanowi drużyny ożarowskiej Stanisławowi Jezierskiemu, który doskonale wie jak należy grać w piłkę nożną.

Wielki talent bramkarski zademonstrował debiutujący na tej pozycji Jerzy Klimiuk z Płochocina, o czym donoszą selekcjonerowi kadry Henrykowi Apostelowi.

Z kronikarskiego obowiązku niechętnie informuję, że zespół Ożarowa zrobił przykrość przemiłym i gościnnym gospodarzom, wygrywając 4:1. Najbardziej nieostrożnie strzelał Stanisław Rogalski zdobywając aż dwa gole.

Jeszcze w tym roku planuje się następne spotkanie samorządowców z udziałem siatkarki, brydżystów oraz rewanż piłkarzy.

tap

Z prac Zarządu

Harmonogramy dochodów i wydatków w 1995r.

Opracowano harmonogram realizacji dochodów oraz wydatków gminy w 1995 roku w rozbiciu na poszczególne miesiące. Na tej podstawie opracowano również preliminarz wydatków na inwestycje w określonych miesiącach. Usprawni to sterowanie wydatkami na zadania bieżące i inwestycje.

Nowe ustalenia dla Komitetów Społecznych

Ustalono, że inwestycje finansowane z udziałem mieszkańców, mogą być rozpoczęte po przekazaniu przez Społeczny Komitet, do kasy gminnej kwoty stanowiącej 50% udziału mieszkańców, a realizacja przyłączy będzie rozpoczęta po przekazaniu drugiej części kwoty.

Rozliczenia Komitetów Społecznych po zakończeniu inwestycji doprowadziły w latach poprzednich do trudności z wyegzekwowaniem pełnej kwoty udziału mieszkańców w realizacji inwestycji.

Autobus szkolny

Podjęto decyzję o zakupie w Fabryce Autobusów w Sanoku autobusu typu H-9-35 za 105.000,-zł. Prowadzone są pertraktacje z Fabryką o zakup ratalny bez oprocentowania.

Wodociągi dla ul. Konotopskiej

Rozpatrzono możliwość dostarczenia wody mieszkańcom ul. Konotopskiej w Ożarowie Mazowieckim. Proponuje się budowę wodociągu połączonego z siecią z Fabryki Kabli i Energokabla. Po niezbędnych uzgodnieniach zostanie zlecone wykonanie projektu.

Nowe przyłącze energetyczne w Wolicy

Podjęto decyzję w sprawie wykonania przyłącza energetycznego do budynku mieszkalnego w Wolicy przy ul. Rokickiej 5, na koszt gminy. Dotychczasowe zasilanie budynku z zakładu „POLMOS” zgodnie z decyzją Dyrekcji Zakładu zostanie wyłączone z dniem 30 czerwca 1995r.

Wydatki bieżące

- Dofinansowanie zakupu przez Laboratorium Glebowe miernika stężeń z zasilaczem za 1.566,-zł.

- Zakup sprzętu laboratoryjnego dla Przychodni Zdrowia w Ożarowie (5.000,-zł), z gminnych środków przeznaczonych na ochronę zdrowia.

- Dofinansowano budowę kaplicy przy kościele św. Wojciecha w Płochocinie. Kaplica ma służyć do przechowywania zwłok przed pogrzebem. Wyasygnowano na ten cel 5000 zł.

- Wyrażono zgodę i sfinansowano (1000 zł) eksperyment wprowadzenia w szkole w Ołtarzewie dodatkowych zajęć z ochrony środowiska. Dodatkowe zajęcia obejmują w bieżącym roku szkolnym klasy czwarte i będą kontynuowane w przyszłym w klasach piątych, a od następnego roku znów w czwartych.

- Podjęto kilka decyzji w sprawie rozłożenia na raty spłat podatku od spadków i darowizn stanowiących dochody własne gminy. Nie umorzono w tych przypadkach należności.

- Na wniosek Fundacji Kościelnej Rady Gospodarczej w Pilaszkuwie przyznano 3.000,-zł na zagospodarowanie terenu i organizację parkingu w czasie uroczystości, jakie odbędą się 20 maja 1995 roku.

Zgoda na wieczyste użytkowanie

- Robotnicza Spółdzielnia Mieszaniowa w Ożarowie Maz. otrzyma w wieczyste użytkowanie pas ziemi o szerokości 5 m po prawej stronie ul. Floriana z przeznaczeniem na parking ogólnodostępny. Przewidziana rozbudowa Osiedla Floriana spowoduje likwidację istniejącego parkingu wewnątrz osiedla.

Nie wyrażono natomiast zgody na przeznaczenie placu obok Przedszkola Nr 1 na parking osiedlowy. Plac ten zarezerwowany jest pod budowę mieszkań komunalnych.

- Wyrażono zgodę na przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Maz., w wieczyste użytkowanie terenu znajdującego się w pobliżu jej siedziby.

Zagospodarowanie terenu będzie na bieżąco uzgadniane w zależności od potrzeb i możliwości finansowych.

Remigiusz Romaszuk

Kronika Policyjna

W kwietniu policjanci z Ożarowa wymierzili 33 mandaty na sumę 800 zł. Zgłoszono kradzież 2 samochodów. Odnotowano 43 interwencje (domowe, uliczne) wobec nietrzeźwych, wszystkie związane z nadużywaniem alkoholu. Do izby wytrzeźwień „dostarczono” 10 osób. Sporządzono 6 wniosków do kolegium karno-administracyjnego przy Sądzie Rejonowym w Pruszkowie. Cztery dotyczyły ruchu drogowego, 2 były związane z kradzieżą, uszkodzeniem mienia. Zatrzymano 2 osoby poszukiwane, a także 4 prawa jazdy i 2 dowody rejestracyjne. Na gorącym uczynku policjanci zatrzymali 7 osób, w tym trzech młodzieńców, którzy „zabawiali się” rzucaniem kamieniami w okna pędzącego pociągu.

• Rolnicy w Pilaszkowie w czasie prac polowych znaleźli dwa niewypały.

• Podczas wieczornej kąpieli w mieszkaniu przy ul. Obrońców Warszawy 14 doszło do zatrucia tlenkiem węgla. Na szczęście kobieta przeżyła. Trwa dochodzenie mające wyjaśnić przyczyny niedrożności kanałów wentylacyjnych.

• W Ołtarzewie po raz kolejny płonął stolarnia. Pożar w miarę wcześniej zauważył mieszkaniec Płochocina. Tym razem spaliły się deski i narzędzia pracy.

• Policja wykryła nielegalną rozlewnię alkoholu, zabezpieczając 400 litrów spirytusu wartości około 5 tys. zł. Mieszkaniec Ożarowa, który chciał w ten sposób „dorobić” został aresztowany. Zwolniony za poręczeniem majątkowym w wysokości 5 tys. zł. Zastosowano dozór policyjny i zabezpieczenie majątkowe w tej samej wysokości.

• Brawura, alkohol i niefrasobliwość były głównymi przyczynami wielu wypadków drogowych. Kierowcy wyprzedzają w niedozwolonych miejscach, pchają się „na trzeciego”, nie zachowują bezpiecznej prędkości ignorując znaki drogowe. W kwietniu zaszczytne I miejsce zajął ożarowianin, u którego badanie wykazało 2,83 promile alkoholu we krwi. Spowodował wypadek prowadząc samochód „w stanie nieważkości”.

• Wiele wypadków i kolizji powodują piesi. Przechodzą - szczególnie ul. Poznańską - w niedozwolonych miejscach, nie zwracając uwagi na rozpędzone pojazdy. Zdarza się to nagminnie w okolicach sklepów i bazaru. W Ołtarzewie tak właśnie zginęła starsza kobieta potrącona przez samochód.

Wraz z nadejściem ciepłych dni na ulicach pojawili się rowerzyści. Niestety trasa poznańska nie jest dla nich bezpieczna. Jedynie Fabryka Kabli budując swoje osiedle, myślała z wyprzedzeniem o cyklistach. Po tym specjalnym pasie długości 2 km można jeździć bezpiecznie jak w Holandii.

W maju i czerwcu dzieci z okazji komunii dostaną nowe, lśniące rowery. Pilnujmy maluchów, nawet na osiedlowych uliczkach, gdyż i tam grasują drogowi piraci.

Hag

Przetargi

Urząd Miasta i Gminy Ożarów Maz. Ogłasza Przetargi:

1. Wykonanie jednostadiowych projektów sieci wodociągowej wraz z przyłączami we wsiach:

- Michałowek i Koprki
- Ołtarzew

Oferty powinny zawierać: stawkę projektową, koszt 1hm sieci wodociągowej wraz z uzbrojeniem i koszt 1 przyłącza.

Długości sieci wodociągowej oraz ilości przyłączy zostaną określone po uzyskaniu podkładów geodezyjnych.

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 26.05.95r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 30.05.95r. o godz. 10⁰⁰ w pok.212.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 2.06.95r.

2. Wykonanie chodników w:

- Macierzyszu

Termin realizacji wrzesień-listopad.

Wadium: 700 zł.

- Ożarowie Maz. ul.3-go Maja.

Termin realizacji wrzesień-październik.

Wadium: 700 zł.

- Broniszach

Termin realizacji sierpień-wrzesień.

Wadium: 500 zł.

Oferta powinna zawierać cenę ryczałtową wykonania 1m² chodnika z wjazdami oraz obrzeżami i krawężnikami.

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 26.05.95r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 30.05.95r o godz. 10⁰⁰ w pok 212.

Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu najpóźniej w dniu poprzedzającym otwarcie kopert.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 2.06.95r.

3. Remont ulic.

- Żeromskiego w Ożarowie Maz.

Wadium: 1700 zł.

- Długiej w Józefowie

Wadium: 300 zł.

Oferta powinna zawierać: stawkę kosztorysową KO, zysk, koszty zaopatrzenia, koszt 1m³ piasku, koszt 1MG Tony masy asfalto-betonu, cenę sprzętu do w/w prac.

Realizacja prac: czerwiec-lipiec

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 26.05.95r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 30.05.95r o godz. 10⁰⁰ w pok 212.

Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu najpóźniej w dniu poprzedzającym otwarcie kopert.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 2.06.95r.

4. Wykonanie prac remontowo-budowlanych w przedszkolach i szkołach na terenie gminy Ożarów Maz.

Oferta powinna zawierać: stawkę kosztorysową

-koszty ogólne, zysk, koszty zaopatrzenia

Realizacja prac: lipiec-sierpień

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 26.05.95r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 30.05.95r o godz. 10⁰⁰ w pok 212.

Wadium w wysokości 1.000,-zł należy wpłacić w kasie Urzędu najpóźniej w dniu poprzedzającym otwarcie kopert.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 2.06.95r.

5.Remont cząstkowy nawierzchni ulic na terenie Miasta i Gminy (ulice asf.)

Oferta powinna zawierać cenę ryczałtową 1 m² remontowanej nawierzchni z podbudową grubości 15 cm i bez podbudowy.

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 26.05.95r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 30.05.95r o godz. 10⁰⁰ w pok 212.

Wadium w wysokości 800,- zł należy wpłacić w kasie Urzędu najpóźniej w dniu poprzedzającym otwarcie kopert.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 2.06.95r.

Jan Sowidzki

6.Wykonanie linii napowietrznej nn 380/220V zasilającej budynki mieszkalne w Wolicy Nr 28.

-zakres robót obejmuje wykonanie: czterech przęseł linii nn, przyłącze do budynków oraz ochronę od porażen i ochronę przeciwprzepięciową, całkowita długość linii - 159m, instalacja oświetlenia - oprawy typ OUS 150,

Technologia i materiały na podstawie opracowanej dokumentacji projektowo-technicznej,.

Rrealizacja robót w czerwcu 1995 roku.

Oferta powinna zawierać łączną wartość robót oraz referencje, wiarygodność finansową i techniczną.

Dokumentacja techniczna do wglądu w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej przy ul. Strażackiej 3a.

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 24.05.95r.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi 26.05.95r o godz. 10⁰⁰ w pok 212.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 28.05.95r.

Marek Standziak

Sprzedaż działek:

a) pod usługi nieuciągliwe:

-w Ożarowie Maz. przy ulicy Witosa

nr ew.	pow.	cena wywoławcza
415	702m ²	6.514,-zł

-w obrębie Ośrodka Doświadczalnego w Macierzyszu:

nr ew.	pow.	cena wywoławcza
4/10	629 m ²	9.259,-zł
4/18	665m ²	9.789,-zł
4/20	2273m ²	32.004,-zł

b) pod budownictwo jednorodzinne - szeregowe.

-w Ożarowie Maz. na os. Ks.J.Poniatowskiego:

nr ew.	pow.	cena wywoławcza
310	390m ²	20.000,-zł

Przetarg odbędzie się 30 maja b.r. o godz. 14⁰⁰ w siedzibie UMiG w Ożarowie Maz. Przy ul.Kolejowej 2, Sala Konferencyjna na III piętrze. Biorący udział w przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wys. 10% ceny wywoławczej działki bezpośrednio w kasie Urzędu do godz. 13³⁰ w dniu przetargu.

Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia aktu notarialnego.

Nabywcę działki Zarząd zobowiązuje do podpisania aktu notarialnego w ciągu 1 miesiąca od daty przetargu i wpłaty kwoty stanowiącej wartość działki przed przystąpieniem do aktu notarialnego.

Zarząd zastrzega sobie możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji o warunkach przetargu udziela Wydział Gospodarki Ziemią i Rolnictwa tel.722-22-07 w.212 oraz Sekretarz Gminy tel.722-22-07 w.208.

Nina Wawrzak

Przetargi rozstrzygnięte.

Przeprowadzono przetargi i wybrano wykonawców następujących robót:

- Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne - Zakład z Grodziska Mazowieckiego na obsługę geodezyjną budowy wodociągów we wsiach Pogroszew, Gołaszew i Domaniewek. Stawka obsługi wynosi 100 zł za 1 hektometr.

- Zakład Geodezyjny M.Wójtowicza na obsługę geodezyjną wodociągu Oś.Ołtarzew. Stawka obsługi 100 zł za 1 hektometr.

- Zakład Usług Instalacji Sanitarnej Mariana Dybca na wykonanie odcinka sieci wodociągowej w Domaniewku doprowadzającej wodę do zabudowań Gipsiaków i Zasłonów za 15.000,- zł.

1/3 kosztów pokryją zainteresowani.

Remigiusz Romaszuk

dotyczy Uchwały Nr 63/95

Przyjęte zadania i kompetencje od rejonowych organów rządowej administracji.

1.Prawo geodezyjne i kartograficzne

a) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych i budowli triangulacyjnych

b) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów

c) udzielanie informacji o gruntach i budynkach zawartych w operacie ewidencyjnym

d) wydawanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego

e) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i budynków

f) rozgraniczanie nieruchomości.

2.Gospodarka gruntami.

a) zatwierdzanie projektów podziału nieruchomości

b) udzielanie sądowi - na jego wniosek - opinii o dopuszczalności podziału nieruchomości

Z zakresu ochrony środowiska i rolnictwa.

1.Prawo geologiczne

-orzekanie w sprawach spornych o odszkodowanie i naprawę szkód powstałych w związku z robotami geologicznymi

2.Prawo wodne.

a) ustalanie za odszkodowaniem przejścia, przejazdu oraz miejsc przeznaczonych do stałego korzystania z gruntów celem dostępu do wody, swobodnego ruchu wzdłuż wód, wykonywanie rybactwa i wędlarstwa, przybijanie i przycumowywanie do brzegów statków żeglownych oraz wykonanie robót konserwacyjnych

- b) zezwalanie zakładom na pobieranie za odszkodowaniem z gruntów przybrzeżnych ziemi, żwiru, piasku i składowanie na tych gruntach materiałów budowlanych i sprzętu oraz na dostęp do urządzeń wodnych i pomiarowych oraz znaków żeglowych
- c) rozstrzyganie sporów o przywrócenie stosunków wodnych na gruncie
- d) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych materiałów w granicach powszechnego korzystania z wód
- e) nakazywanie przywrócenia stosunków wodnych do stanu poprzedniego lub wykonania urządzeń zapobiegających szkodom albo nakładanie obowiązku odszkodowawczego
- f) decydowanie o wykonaniu przez państwowe jednostki organizacyjne robót i urządzeń w celu polepszenia stosunków wodnych na gruncie
- g) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na zwykłe korzystanie z cudzej wody
- h) nakazywanie przywrócenia do stanu poprzedniego w przypadku czynności, które mogą utrudnić ochronę przed powodzią
- i) wydawanie decyzji o wykonaniu na koszt Państwa za zwrotem części kosztów budowy urządzeń melioracji wodnych, szczegółowych oraz urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi
- j) przejmowanie na własność Państwa, za zgodą właściciela gruntu w zamian za wykonanie melioracji wodnych
- k) wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej
- l) zatwierdzanie i nadawanie statutu spółkom wodnym, zatwierdzanie uchwały, o rozwiązaniu spółki wodnej
- l) stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalanie wysokości składek na rzecz spółek wodnych i ich związków.

3. Ochrona i kształtowanie środowiska.

- wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenia terenów, na których znajduje się starodrzew

III. Z zakresu komunikacji.

1. Prawo o ruchu drogowym.

- a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych
- b) przyjmowanie zgłoszeń od właścicieli pojazdów niezarejestrowanych w celu wprowadzenia ich do ewidencji
- c) przyjmowanie od właścicieli pojazdów zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdów, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie swego adresu lub siedziby
- d) wycofanie pojazdów z ruchu
- e) zatrzymanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów
- f) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu zarejestrowanego po raz pierwszy terminu badania technicznego
- g) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy)
- h) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania

oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy

- i) wzywianie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia oraz wydawanie decyzji w tym zakresie

dalsza część w następnym numerze „Informatora”

Sprostowanie

Henryk Ciesielski - członek Konwentu jest vice Przewodniczącym Rady a nie z-cą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej jak błędnie podano w Nr 6 „Informatora”.
Za nie zamierzoną pomyłkę przepraszamy

Ogłoszenia

Prenumerata

Wielu Czytelników zainteresowanych jest stałym otrzymywaniem „Informatora Ożarowskiego”. Obecny system kolportażu tego nie gwarantuje. Chcąc spełnić życzenia Czytelników wprowadza się od lipca br. prenumeratę, zapewniającą regularne dostarczanie „Informatora” pod wskazany adres.

Oplata za prenumeratę 6-ciu kolejnych numerów (od lipca do grudnia '95r) wynosi:

4,0zł 1 egz.

6,0zł 2 egz.

7,5zł 3 egz.

9,0zł 4 egz.

10,0zł 5 egz.

Wpłatę prosimy dokonywać w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2.

Oplata przeznaczona będzie na pokrycie kosztów przesyłki.

BAR "ŁASUCH"

w Ożarowie Mazowieckim ul. 11 Listopada 30
tel. 722-42-47

organizuje:

- ♦ przyjęcia okolicznościowe imieniny komunie św.

- ♦ wynajmuje lokal

**DANIA NA ZAMÓWIENIE!
KUCHNIA DOMOWA!
TANIO!**

Przygotowali do druku:

Hanna Gutkowska (adiustacja i tekst)

Tadeusz Panczeński (tekst)

Leszek Sroślak (skład)

Adres do korespondencji:

UMiG Ożarów Maz.

ul. Kolejowa 2 pok. 306

05-850 Ożarów Maz.

tel. 722-22-07 wew.236